



MUNICIPIO DE AQUISMON  
ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ  
Estado Analítico de Ingresos  
Del 01/abr./2026 Al 30/jun./2026



Usr: CP SALVADOR  
Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB\_CP\_2019

Fecha y hora de Impresión 21/jul./2026 12:24 p. m.

(Cifras en Pesos)

| Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento                                                                                | Ingresos         |                              |                  |                  |                  | Diferencia      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------------------|------------------|------------------|------------------|-----------------|
|                                                                                                                             | Estimado         | Ampliaciones / (Reducciones) | Modificado       | Devengado        | Recaudado        |                 |
| IMPUESTOS                                                                                                                   | \$1,283,944.48   | \$0.00                       | \$1,283,944.48   | \$138,293.00     | \$138,293.00     | -1,145,651.48   |
| CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                                                                                   | \$0.00           | \$0.00                       | \$0.00           | \$0.00           | \$0.00           | 0.00            |
| CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                                                                                   | \$0.00           | \$0.00                       | \$0.00           | \$0.00           | \$0.00           | 0.00            |
| DERECHOS                                                                                                                    | \$2,483,268.42   | \$0.00                       | \$2,483,268.42   | \$312,952.74     | \$312,952.74     | -2,170,315.68   |
| PRODUCTOS                                                                                                                   | \$1,450,961.54   | \$0.00                       | \$1,450,961.54   | \$55,360.03      | \$55,360.03      | -1,395,601.51   |
| APROVECHAMIENTOS                                                                                                            | \$502,581.69     | \$0.00                       | \$502,581.69     | \$5,981.00       | \$5,981.00       | -496,600.69     |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS                                                      | \$0.00           | \$0.00                       | \$0.00           | \$0.00           | \$0.00           | 0.00            |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES | \$356,553,443.04 | \$73,118,318.31              | \$429,671,761.35 | \$106,603,451.15 | \$106,603,451.15 | -249,949,991.89 |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES                                          | \$0.00           | \$0.00                       | \$0.00           | \$0.00           | \$0.00           | 0.00            |
| INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS                                                                                       | \$17,178,995.44  | \$0.00                       | \$17,178,995.44  | \$0.00           | \$0.00           | -17,178,995.44  |
| Total                                                                                                                       | \$379,453,194.61 | \$73,118,318.31              | \$452,571,512.92 | \$107,116,037.92 | \$107,116,037.92 | -272,337,156.69 |
| Ingresos Excedentes                                                                                                         |                  |                              |                  |                  |                  |                 |



**MUNICIPIO DE AQUISMON**  
**ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ**  
**Estado Analítico de Ingresos**  
**Del 01/abr./2026 Al 30/jun./2026**  
(Cifras en Pesos)



Usu: CP SALVADOR  
Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB\_CP\_2019

Fecha y hora de Impresión | 21/jul./2026  
12:24 p. m.

| Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento                                                                                                                                                 | Ingreso                 |                              |                         |                         |                         | Diferencia             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|------------------------|
|                                                                                                                                                                                              | Estimado                | Ampliaciones / (Reducciones) | Modificado              | Devengado               | Recaudado               |                        |
| <b>Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios</b>                                                                                                                    |                         |                              |                         |                         |                         |                        |
| IMPUESTOS                                                                                                                                                                                    | \$1,283,944.48          | \$0.00                       | \$1,283,944.48          | \$138,293.00            | \$138,293.00            | -1,145,651.48          |
| CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                                                                                                                                                    | \$0.00                  | \$0.00                       | \$0.00                  | \$0.00                  | \$0.00                  | 0.00                   |
| CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                                                                                                                                                    | \$0.00                  | \$0.00                       | \$0.00                  | \$0.00                  | \$0.00                  | 0.00                   |
| DERECHOS                                                                                                                                                                                     | \$2,483,268.42          | \$0.00                       | \$2,483,268.42          | \$312,952.74            | \$312,952.74            | -2,170,315.68          |
| PRODUCTOS                                                                                                                                                                                    | \$1,450,961.54          | \$0.00                       | \$1,450,961.54          | \$55,360.03             | \$55,360.03             | -1,395,601.51          |
| APROVECHAMIENTOS                                                                                                                                                                             | \$502,581.69            | \$0.00                       | \$502,581.69            | \$5,981.00              | \$5,981.00              | -496,600.69            |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES                                                                  | \$356,553,443.04        | \$73,118,318.31              | \$429,671,761.35        | \$106,603,451.15        | \$106,603,451.15        | -249,949,991.89        |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES                                                                                                           | \$0.00                  | \$0.00                       | \$0.00                  | \$0.00                  | \$0.00                  | 0.00                   |
| <b>Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Públicas del Estado</b> |                         |                              |                         |                         |                         |                        |
| CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                                                                                                                                                    | \$0.00                  | \$0.00                       | \$0.00                  | \$0.00                  | \$0.00                  | 0.00                   |
| PRODUCTOS                                                                                                                                                                                    | \$0.00                  | \$0.00                       | \$0.00                  | \$0.00                  | \$0.00                  | 0.00                   |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS                                                                                                                       | \$0.00                  | \$0.00                       | \$0.00                  | \$0.00                  | \$0.00                  | 0.00                   |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES                                                                                                           | \$0.00                  | \$0.00                       | \$0.00                  | \$0.00                  | \$0.00                  | 0.00                   |
| <b>Ingresos Derivados de Financiamiento</b>                                                                                                                                                  |                         |                              |                         |                         |                         |                        |
| INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS                                                                                                                                                        | \$17,178,995.44         | \$0.00                       | \$17,178,995.44         | \$0.00                  | \$0.00                  | -17,178,995.44         |
| <b>Total</b>                                                                                                                                                                                 | <b>\$379,453,194.61</b> | <b>\$73,118,318.31</b>       | <b>\$452,571,512.92</b> | <b>\$107,116,037.92</b> | <b>\$107,116,037.92</b> |                        |
| <b>Ingresos Excedentes</b>                                                                                                                                                                   |                         |                              |                         |                         |                         | <b>-272,337,156.69</b> |